intellectualem a corpore penitus absolutam.

Quia igitur huiusmodi virtutes et actiones a forma specifica derivantur, quae est communis omnibus individuis eiusdem speciei, non est possibile quod aliquod individuum alicuius speciei aliquam talem virtutem vel actionem obtineat praeter alia individua similis speciei, ex eo scilicet quod est sub determinato situ caelestium corporum generatum. Possibile est tamen quod in uno individuo eiusdem speciei virtus et operatio consequens speciem vel intensius vel remissius inveniatur secundum diversam dispositionem materiae et diversum situm caelestium corporum in generatione huius vel illius individui.

Ex hoc autem appareat ulterius quod, quia formae artificiales sunt accidentia quae non consequuntur speciem: non est possibile quod aliquod artificiatum aliquam huiusmodi virtutem et operationem a caelesti corpore in sua compositione sortiatur ad producendum ex virtute indita aliquos effectus naturales transcendentis elementorum virtutes. Huiusmodi enim virtutes si quae essent artificiatis, ex caelestibus corporibus nullam formam consequerentur, cum forma artificialium nihil aliud sit quam ordo, compositio et figura, ex quibus prodire non possunt tales virtutes et actiones. Unde manifestum est quod si quas huiusmodi actiones aliqua artificiata perficiant, puta quod ad aliquam sculpturam moriantur serpentes aut immobilentur animalia vel laedantur, non procedit hoc ex aliqua virtute indita et permanenti, sed solum ex virtute agentis extrinseci quod utitur talibus sicut instrumentis ad suum effectum.

bodies. Otherwise it could not have intellectual power and activity wholly free of the body.

Therefore, because such powers and workings are derived from a specific form which is common to all the individuals of the same species, it is impossible for an individual of a species to have some kind of power or activity beyond the other individuals of the same species, just because it came into being under a definite configuration of heavenly bodies. Yet it is possible that in an individual of the same species the power and activity arising from the species should be found more or less intense according to a diverse distribution of matter and the different configuration of the heavenly bodies at the coming into being of this or that individual.

From this it is further evident that artificial forms are certain accidents which do not arise from the species. For it is impossible that an artificial product can have or share in a heavenly body's operation and virtue, in order that, through some endowed power, it might effect natural results transcending the virtue of the elements. If there were any such powers in artificial things they would not arise from a form (impressed) by heavenly bodies, since the form produced by the artisan is nothing other than order, composition and shape, from which such powers and activities cannot come. Clearly, then, if artificial things evidence some such powers—for example, should serpents die at the sight of some sculpture or animals be paralyzed in their tracks or suffer injury—it does not come from same impressed and permanent virtue but from the power of an external agent, which uses these things as instruments for its own results.

Nec potest dici quod huiusmodi actiones proveniant ex virtute caelestium corporum, quia caelestia corpora naturaliter agunt in ista inferiora; et ex hoc quod aliquod corpus sic vel aliter figuratur, nullam idoneitatem vel maiorem vel minorem habet ad recipiendum impressionem naturalis agentis; unde non est possibile quod imagines vel sculpturae quae fiunt ad aliquos effectus singulares producendos, efficaciam habeant ex caelestibus corporibus, quamvis sub certis constellationibus fieri videantur, sed solum ab aliquibus spiritibus qui per imagines et sculpturas tales operantur.

Sicut autem imagines ex materia naturali fiunt, sed formam sortiuntur ex arte; ita etiam verba humana materiam quidem habent naturalem, scilicet sonos ab hominis ore prolatos, sed significationem quasi formam habent ab intellectu suas conceptiones per huiusmodi sonos exprimente. Unde par ratione nec verba humana habent efficaciam ad aliquam immutationem corporis naturalis ex virtute alicuius causae naturalis, sed solum ex aliqua spirituali substantia.

Hae igitur actiones quae per huiusmodi verba fiunt, vel per quascumque imagines vel sculpturas, vel quaecumque alia huiusmodi, non sunt naturales, utpote non procedentes a virtute intrinseca, sed sunt empericae; et ad superstitionem pertinentes. Actiones vero quas supra diximus consequi corporum formas, sunt naturales, utpote ex principiis intrinsecis procedentes.

Et haec de operationibus et actionibus occultis ad praesens dicta sufficient.

Nor can it be said that such activities result from the power of heavenly bodies, because they act only in a natural way on those inferior things. And that a body has such and such a shape does not make it either more or less suitable for receiving the impression of a natural agent. Thus it is impossible, that images or sculptures which are made for producing extraordinary effects should have their efficacy from heavenly bodies, although they seem to be made under certain constellation. They have it only from superior agents which work through images and sculptures.

Just as images are made from natural matter, but get their form through human skill, so also human words have indeed their matter, that is, the sounds produced by the mouth of man, but they have their meaning and as it were their form from the intellect expressing its concepts through such sounds. And so, for a like reason, human words do not have any efficacy for changing a natural body through the power of some natural cause, but only through some spiritual substance.